

## **Minnesanteckningar förda vid Juniorkommitténs möte 30 november 2023**

Närvarande: Stina Lysebring, Erik Fryklund, Björn Sörling, Karl Asplund och Kent Maltein.

Mötet öppnades informellt med att Stina(ny som ordförande och i JK) hälsar på alla. Kent och Karl är också nytillskott i JK.

Fråga om föregående möte togs upp, Erik meddelar att inget från föregående möte behövde tas upp.

Vidare behandlades senaste juniorlägret, Junior Nordic Camp. Kent och Björn berättade kort om sina upplevelser och synpunkter kring detta. Helhetsintrycket var att de flesta inblandade verkade nöjda med lägrets utformning. Planer finns på att kunna genomföra kommande juniorläger i samarbete med Sandvikens BK. Det pratades också om vad som kan göras för att få fler deltagande juniorer från våra grannländer, är det en ekonomisk fråga, har juniorerna ledighet/ferie liknande vårt höstlov, kan informationen spridas på ett bättre sätt? Det är lättare att utvärdera lägret om man har en fysisk träff där man kan sitta ner tillsammans och har lite mer tid på sig, mer kring detta senare i anteckningarna.

Fråga om hur man når ut till våra juniorer kom upp. Efter diskussion beslutades att Kent tar kontakt med de juniorer som deltog i JNC och följer upp hur lägret upplevdes. Stina tar kontakt med ordförande/junioransvarig i de olika distrikten för att presentera sig och få överblick på vilka aktiva juniorer som finns.

JSM-par som ska spelas på S:t Erik i januari diskuterades. I nuläget 9 anmälda par, minst 12 krävs för att tävlingen ska kunna genomföras. En del juniorer väntar in i det sista med att anmäla sig, så förhoppningarna att tävlingen ska kunna genomföras är goda. Det beslutades att Erik ska kolla med Märten Gustawson hur boendefrågan för juniorerna löses. Erik kollar även upp om beställning av maten till JSM-par, beslut om detta behöver tas på nästa JK-möte.

Karl och Kent har båda många tankar och förslag hur man kan göra för att rekrytera och väcka intresse för bridge. Diskussion kring hur JK kan uppmuntra och stötta i klubbarna i att starta upp juniorverksamhet. Idé föreslås om att göra en skrivelse som kan skickas ut till distriktens ordförande/annan relevant person, för att visa på att JK finns och kunna erbjuda stöd/råd till klubbar som är intresserade av att få igång juniorverksamhet. Jobbet måste göras ute på klubbarna av engagerade medlemmar, men JK vill kunna stötta och uppmuntra till sådana initiativ. Kent och Karl får i uppdrag att skissa på en sådan skrivelse, så återkommer vi till detta nästa möte.

JK önskar att ha en fysisk träff ganska snart. Tanken är att då kunna lägga upp mer långsiktig plan för hur JK ska arbeta för att vi ska få fler juniorer i SBF. Förslaget blev helgen 13-14 januari. Karl undersöker om Ludvika kan vara lämplig plats och kollar upp detta tills nästa möte. Beslut tas nästa möte, alla noterar datumen preliminärt.

Nästa möte blir via Teams den 13 december klockan 20.30.

Anteckningar sammanställda av Stina Lysebring.